令和２年３月３日

保護者各位

北杜市立明野小学校

校長 清水 潤

新型コロナウイルスに伴う臨時休業中の家庭訪問について

向春の候，保護者の皆様には益々ご清栄のことと推察致します。また，日頃より，本校

の教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業中に，担任が家庭訪問を行います。

家庭訪問では，休業中の児童の学習や生活の様子を見させていただき，子ども達の健康状

態の把握に努めたり，課題やおたよりの配付をさせていただいたりする予定です。

年度始めにさせていただいた家庭訪問とは違い，保護者との懇談等は特に予定していま

せんので，懇談時間を都合していただく必要はありません。ただ，ご家庭の方で相談等が

ある場合は，事前にご連絡をいただきたいと思います。

保護者の皆様には，新型コロナウイルス感染症対策にご協力いただき，ありがとうござ

います。今後ともご理解とご協力をお願いいたします。